
-1- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2201880 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 17 日 （令和 4年 8月 1日） 

⑤契約業者名 伊野建設株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市新屋１２番地２ 

⑦工事の名称 市道問屋センター１９号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 問屋町三丁目 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

舗装工 Ｎ＝1式 

舗装版掘削工 Ａ＝1,180 ㎡ 

舗装版掘削工 Ａ＝44 ㎡ 

路面切削工 Ａ＝1,139 ㎡（追加） 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 18 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 12 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 7,568,000 円 （7,650,500 円） 

⑭変更理由 

当初は、既設舗装厚は 6ｃｍと想定し、既設舗装版をバックホウにより撤去す

る計画だったが、事前に既設舗装版を試掘し舗装厚を確認したところ、車道

の舗装厚が２０ｃｍ以上あることがわかり、舗装版を全て撤去する工法が経済

的に劣ると判明したため、舗装版撤去の工法をバックホウによる全撤去から

傷んだ表面のみ削り取る路面切削工法へと変更したことから、増額変更とな

ったもの。 



-2- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202369 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 20 日 （令和 4年 8月 3日） 

⑤契約業者名 トヤマ電話工事株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市四方荒屋１２６２番地 

⑦工事の名称 市道金山新百塚線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 金山新東外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

表層工 Ａ＝882 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

表層工 Ａ＝891 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 23 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 19 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 6,655,000 円 （6,521,900 円） 

⑭変更理由 
本工事は、概数により発注した工事（特記仕様書第５条）であり、照査を行っ

たところ、数量を変更する必要が生じたため。 



-3- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202386 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 18 日 （令和 4年 8月 5日） 

⑤契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦工事の名称 市道宝町大泉東町線舗装補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 大泉東町二丁目 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

舗装工 Ｎ＝1式 

アスファルト殻処分 Ｖ＝76 ㎥ 

アスファルト殻処分 Ｖ＝107 ㎥ 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 19 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 26 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,130,000 円 （9,874,700 円） 

⑭変更理由 
既設舗装版を掘削したところ、舗装厚が想定よりも厚く、アスファルト殻処理

等の数量が増加したことから、増額変更となったもの。 



-4- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204116 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 8日 （令和 4年 8月 4日） 

⑤契約業者名 シブタ工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市下赤江町一丁目１４番 

⑦工事の名称 市道下奥井広田線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 下赤江町一丁目  地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

舗装工 Ａ＝617 ㎡ 

区画線工 Ｎ＝1式 

舗装工 Ａ＝619 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 9日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 16 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 7,458,000 円 （7,797,900 円） 

⑭変更理由 
本工事は、概数により発注した工事（特記仕様書第５条）であり、照査を行っ

たところ、数量を変更する必要が生じたため。 



-5- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202338 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 17 日 （令和 4年 8月 2日） 

⑤契約業者名 ハヤシ工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市本郷町１９４番地６ 

⑦工事の名称 市道西中野町１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 西中野本町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝62.3ｍ 

集水桝補修工 Ｎ＝1基 

舗装復旧工 Ａ＝82.4 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝62.0ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝79.5 ㎥ 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 18 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 19 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,664,000 円 （4,566,100 円） 

⑭変更理由 受注者の既設側溝底版厚さの確認に伴うコンクリート殻処分量の減工 



-6- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202339 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 17 日 （令和 4年 8月 5日） 

⑤契約業者名 株式会社谷口組 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市清水町六丁目２番７号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４３１１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 清水町九丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝63.6ｍ 

集水桝補修工 Ｎ＝1基 

舗装復旧工 Ａ＝93.1 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝64.4ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝93.1 ㎥ 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 18 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 19 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,950,000 円 （4,980,800 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う、調整コンクリート量の増工 



-7- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202341 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 17 日 （令和 4年 8月 4日） 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３７０１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 梅沢町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝60.5ｍ 

集水桝補修工 Ｎ＝1基 

舗装復旧工 Ａ＝126.2 ㎡ 

舗装復旧工 Ａ＝110.8 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 18 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 19 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,620,000 円 （4,497,900 円） 

⑭変更理由 設計照査による舗装数量の減工 



-8- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202343 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 18 日 （令和 4年 8月 17 日） 

⑤契約業者名 有限会社石田興業 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市下新本町３番３号 

⑦工事の名称 市道興人団地２号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 下新北町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
自由勾配側溝 Ｌ＝96.2ｍ 

集水桝補修工 Ｎ＝1基 

舗装復旧工 Ａ＝283.3 ㎡ 

自由勾配側溝Ｌ＝95.3ｍ 

舗装復旧工 Ａ＝273.1 ㎥ 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 19 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 8,965,000 円 （8,881,400 円） 

⑭変更理由 廃材（コンクリート殻）数量の増量に伴う実数精査 



-9- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑬工期（至）変更 変更あり）

①契約番号 第 2114542 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3年 12 月 16 日 （令和 4年 8月 26 日） 

⑤契約業者名 株式会社光地園 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市願海寺６５２番地 

⑦工事の名称 山室二区公園整備工事 

⑧工事場所 富山市 山室 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
植栽工 Ｎ＝1式 張芝、種子吹付 

側溝工 Ｌ＝547ｍ 自由勾配側溝 

ベンチ工 Ｎ＝1式 背なしベンチ 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 17 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 2日（令和 4年 12 月 2 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 66,770,000 円  

⑭変更理由 
植栽工で使用するノシバ張芝が、本年 6 月の猛暑と空梅雨による降雨量不

足により工期内の納入が困難となったため。 



-10- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑬工期（至）変更 変更あり）

①契約番号 第 2201948 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 5月 20 日 （令和 4年 8月 3日） 

⑤契約業者名 共和解体土木有限会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市住吉６３番地 

⑦工事の名称 城山公園園路構造物撤去工事 

⑧工事場所 富山市 呉羽町外 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

構造物取壊し工 Ｎ＝1式 変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 5月 23 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日（令和 4年 12 月 9 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 20,350,000 円  

⑭変更理由 
当工事の工程の中で、富山市上下水道局発注の工事（以下、水道工事）を

行う必要がありますが、水道工事が入札不調になったため。 



-11- 

令和４年８月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2201032 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 4月 25 日 （令和 4年 8月 29 日） 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 富山駅北口駅前広場周辺歩道等整備（その２）工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
歩道舗装工 200 ㎡ 

車道舗装工 30 ㎡ 

地先境界ブロック設置工 24m 

歩車道境界ブロック設置工 34m 

歩道舗装工 180 ㎡ 

歩車道境界ブロック設置工 50m 

⑪工期（自） 令和 4年 4月 25 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 8月 31 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,680,000 円 （12,449,800 円） 

⑭変更理由 

縁石工について、新たにボラードの設置が必要となる箇所のみの施工を予

定していたが、縁石工の掘削中に既存の街路側溝の地中部分が歩道側に

張り出していることが判明し、縁石工の施工方法について張り出し部が支障

とならないよう縁石設置位置を歩道側にずらすことを余儀なくされた。これに

伴い、歩道断面の連続性を確保するために、ボラード新設箇所以外につい

ても施工する必要性が生じたため、これらに関する数量を精査し設計内容を

変更した結果、増額変更となった。 


